
 
 
 
 
 
Liite 13.10.2008 65. vuosikerta  Numero 3 Sivu 4  

Tieto tuottamaan -oppaat jo 30 vuotta 
ajan hermolla  
 
Hanne Teräväinen, ProAgria Maaseutukeskusten Liitto 
 
Maatalousalan merkittävin ammattiopassarja täyttää tänä 
vuonna 30 vuotta. Käytännönläheisiin Tieto tuottamaan -
kirjoihin on koottu yksiin kansiin uusimmat tutkimustulokset, 
ajankohtainen ammattitieto ja käytännön kokemukset. 
Sarjaa julkaisevat yhteistyössä ProAgria Maaseutukeskusten 
Liitto ja MTT. 
 
Tieto tuottamaan -sarjan suomenkieliset oppaat kustantaa ja 
tuottaa ProAgria Maaseutukeskusten Liitto sertifioidun 
laatujärjestelmänsä mukaisesti.  
 
Kirjan tekeminen alkaa Tieto tuottamaan -toimitusneuvoston 
hyväksyttyä opasidean. Kirjaprojektia vetämään palkataan 
oppaan aihepiirin hallitseva asiantuntija päätoimittajaksi. 
Hänen tehtävänään on laatia sisällysluettelo ja hankkia 
kirjoittajiksi alan parhaat asiantuntijat niin tutkimuksesta, 
neuvonnasta kuin yrityssektoriltakin. Kirjoittajilta saatu 
käsikirjoitus muokataan Tieto tuottamaan -kirjaksi 
kustannustoimittajan, taittajan ja graafisen suunnittelijan 
yhteistyöllä. Painotuore kirja on lukijan kädessä noin puoli 
vuotta sen jälkeen, kun käsikirjoitus on saatu toimitukselle.  
 
Viime aikoina Tieto tuottamaan -oppaita on ilmestynyt 
keskimäärin viisi vuodessa. Kaikkiaan sarjassa on julkaistu 
124 uutta tai uusittua nimikettä, joista tällä hetkellä on 
saatavana 34.  

Syksyllä miljoonas opas 
 
Viime vuonna oppaita painettiin lähes 50 000 kappaletta, ja 
syksyllä painokoneesta saadaan ulos miljoonas kirja. 
Kaikkien aikojen bestseller on ollut ProAgria 
Maaseutukeskusten Liiton laatujohtaja Pirjo Jokipiin 
kirjoittama Laatutyöllä tuloksiin, jonka painos oli Suomen 
mittakaavassa huikea 32 000 kappaletta. Kirjaa käytettiin 
myös oppimateriaalina laatukoulutuksissa, joihin on 
osallistunut 22 000 maatilayrittäjää. 
 
Vuodessa keskimäärin kaksi opasta julkaistaan ruotsiksi 
käännettyinä Forskning för framåt -sarjassa, jota kustantaa 
Svenska lantbrukssällskapens förbund. 
 



– Vuodesta 2006 alkaen Tieto tuottamaan -oppaita on voinut 
lukea myös tietokoneen näytöltä e-kirjana. Elektronisen 
kirjan saa ladattua heti käyttöönsä, ja näppärät 
hakutoiminnot nopeuttavat asioiden löytämistä tekstistä, 
selvittää digimuodon etuja kustannuspäällikkö Hanne 
Teräväinen ProAgria Maaseutukeskusten Liitosta.  
 
Birgitta Salminen 

 
 
–Tieto tuottamaan -oppaiden avulla maatilayrittäjä voi 
päivittää omaa osaamistaan, saada tietoa huipputilojen 
toimintatavoista ja hyödyntää uusimmat tutkimustulokset 
käytäntöön sovellettuna. Kirjasarja auttaa näin osaltaan 
parantamaan maatilojen kilpailukykyä, ja tätä kautta 
maaseudun elinvoimaisuutta ja kotimaisen 
elintarviketuotannon jatkuvuutta, kertoo kustannuspäällikkö 
Hanne Teräväinen.  
 
 
 
Tällä hetkellä sähköisessä muodossa on ostettavissa jo 12 
erilaista nimikettä. 

Teknisistä ohjeista koko tilan johtamiseen 

 
– Kun Maatalouskeskusten Liitto ja Maatalouden 
tutkimuskeskus 30 vuotta sitten yhdessä aloittivat Tieto 
tuottamaan -opaskirjasarjan julkaisemisen, oli tavoitteena 
maatalouden eri tuotannonalojen biologisen, teknisen ja 
taloudellisen tiedon kokoaminen yhteen, kertoo 
toimitusneuvostoon tuolloin kuulunut ProAgria 
Maaseutukeskusten Liiton entinen neuvontajohtaja emeritus 
Mikko Siitonen.  
 
Sarjan ensimmäinen kirja käsitteli naudanlihan tuotantoa, ja 
se luovutettiin juhlallisesti 9.5.1978 maa- ja 
metsätalousministeri Johannes Virolaiselle.   
 
 



 
 
 
 
 
Erikoistuminen, tuotantokustannusten alentaminen ja 
yksikkökoon kasvattaminen kuuluivat kannattavuuden 
parantamisen keinovalikoimaan jo kolme vuosikymmentä 
sitten, kertoo kirjan kirjoittajakuntaan kuulunut 
hallintojohtaja Juha Seppälä ProAgria Maaseutukeskusten 
Liitosta. 
 
Kaikista Tieto tuottamaan -oppaista yli puolet on käsitellyt 
kasvintuotantoa, reilu neljäsosa kotieläintuotantoa ja 15 % 
talouteen ja yritystoimintaan liittyviä aiheita. Viimeisen 
viiden vuoden aikana oppaiden aiheet ovat keskittyneet 
entistä enemmän talouteen ja yritystoimintaan, joiden osuus 
on jo 23 % kaikista julkaistuista nimikkeistä. Lähes puolet 
kirjoista on tehty kotieläintuotannosta. Sen sijaan 
kasvintuotannon osuus on puolestaan pienentynyt 
parikymmentä prosenttia viidessä vuodessa. 
 
– Kirjasarjan tulee vastata toimintaympäristössä tapahtuviin 
muutoksiin, ja sitä on kehitetty määrätietoisesti 
maatilayrittäjän tilakokonaisuuden kehittämisen ja 
johtamisen apuvälineeksi, analysoi Hanne Teräväinen.  
 
– Tulevaisuuden Tieto tuottamaan -opas voisi olla osittain 

painettu ja toimia osittain verkossa. Painettu osa sisältäisi 
perustiedot ja toimisi käsikirjana. Verkosta poimittavat 
osuudet sisältäisivät tietoa, jonka päivitystarve on nopea, 
visioi Hanne Teräväinen. 

 

 
 
Tieto tuottamaan -sarja täyttää tänä vuonna 30 vuotta.  
 
 



Lukijat tyytyväisiä Tieto tuottamaan -sarjaan 
 
Tieto tuottamaan -oppaat on tarkoitettu ennen kaikkea 
maatilayrittäjille, neuvojille ja oppilaitosten käyttöön. 
Suositun sarjan yhteen tai useampaan oppaaseen tutustui 
viime vuonna lähes 70 % maatiloista. Viljelijät pitivät hyvänä 
niin kirjojen ulkoasua, sisällön helppotajuisuutta kuin 
ammatillista hyötyäkin. Eniten oppaita luetaan peltoalaltaan 
suurilla, yli 50 hehtaarin tiloilla. Kotieläintilat ja alle 45-
vuotiaat viljelijät ovat ahkerimpia oppaiden käyttäjiä. 
Tieto tuottamaan -oppaat ovat tärkeitä myös opetuskäytössä 
ja kurssikirjoina. Maatalousalan opettajista 94 % pitää 
kirjojen aihepiirejä soveltuvina opetukseen ja 85 % käyttää 
niitä lähteenä opetuksessa. Opettajat antoivat julkaisuille 
yleisarvosanaksi 8,7. 
 
Ammattilaisten ohella koira- ja hevosaiheisia Tieto 
tuottamaan -kirjoja lukevat jo tuhannet harrastajat.  
 
Lisätietoja: hanne.teravainen@proagria.fi 
puh.020 747 2406 
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